Hab. ad lapides littorales, sociâ *Urosporâ penicilliformi*, ad «Duympoint» Spitzbergiæ (F. R. KJELLMAN), ad «Maaso» Finmarchiæ (F. R. KJELLMAN).

6. **Codiolum intermedium** Foslie Nye Hafsølger p. 175 cum icone et in Notarisia 1888, p. 525. — Thallo 300-600 μ . longo; clava elongato-obovata, obovata vel rotundata, 150-300 μ 55-110; stipite clavam plerumque superante. 1491

Hab. ad oras Norvegiæ borealis (FOSLIE).

Species excludenda.

7. **Codiolum polyrrhizum** Lagerh. Ett Bidrag till Känned. om Slägtet Codiolum A. Br. in Öfvers. af Kongl. Vet. Acad. Förhandl. 1885, n. 8, p. 22, t. XXVIII, f. 1-16 et in Notarisia 1886, p. 145, est *Gomontia polyrrhiza* Born, et Flah. adscribendum. Cfr. Syll. I, p. 389, n. 1021.

Tribus tertia ENDOSPHERÆE Klebs.

Endosphæræe Klebs [1881] in Botan. Zeit. p. 257, Hansg. [1888] Prodr. p. 124. De-Toni [1888] Consp. gen. Chloroph. in Notarisia III, n. 10, p. 451.

Algæ in plantis aquaticis vivis vel emortuis endophyticæ, rarius liberæ ¹⁾, inter alias Algas vigentes, unicellulares.

Conspectus generum

A. Genera endophytica.

* Cellulæ ellipticæ, ad apices incrassatos in tubulos hyalinos simplices vel ramosos productæ.

Phyllobium. Cellulæ ellipticæ, obscure virides, crasse tunicatæ, apice tubuligeræ; contentus viridis dein in macro- et micro-zoogonidia divisus; macro- et micro-zoogonidia libere examinantia, copulantia et tunc zygota efficientia [In nervis foliorum plantarum terrestrium].

** Cellulæ subrotundatæ, tubulis hyalinis destitutæ.

† Cellularum contentus uniformiter viridis [In plantis aquaticis].

Chlorochytrium. Cellulæ globoso-ovatae, reniformes vel irregulares, in lacunis parenchymaticis foliorum vigentes; zoogonidia contentus divisione binaria repetita orta. sexualia vel agamica. [In plantis variis].

Chlorocystis. Cellulæ ut in *Chlorochytrio* at chlorophoris pyrenoide singulo præditis; zoogonidia contentus divisione simultanea orta, sine copulatione præcedenti et cellula matricali (zoogonidangio) libere examinantes. [In plantis variis et etiam in *Infusoriis*].

Stomatochytrium. Cellulæ ut in *Chlorochytrio*, pyrenoidibus (ut videtur) plurimis; zoogonidia contentus divisione succedanea orta, jam intra zoogonidangium libera (nec tegumento gelatinoso involuta), inter se copulantia [In *Limnanthexo*].

Endosphæra. Cellulæ ut in *Chlorochytrio*; cellulæ filiales tantum pauca zoogonidia gignentis; zoogonidia per apicem cellulæ ruptum evacuata et tunc inter se copulantia. [In foliis *Potamogetonis*].

†† Cellularum contentus rufescens.